¶ Deinde qd d. d. assump̄it de Sancto Laurentio: Andree Petro postea dicitur qd de morte sanctorū tractabatur. hoc tū adiūcio quod vor est martyris prius Augu: dicit psal: 15. oīs homo mendax. hanc vocem p̄ferūt si non voce saltē corde sancti martyres. hinc est quod Christus ad mortem Iherusalem dixit. dñe si est possibile transeat a me calix iste. verum tūc non sicut ego volo sed sicut tu vis. defectū illum remittens nature voluntatis in martyrib; mortuis pro Christo assump̄it ⁊ et Augu: dicit de leuit. tra quod rensum habuimus deus non imponet sanctis martyrib; licet habeant. Nec obstat auctoritas psal: non est iūnes ta in me iniqtas. qd tribulatio ignis et p̄secutio extinguit iniqtitatem. Pōtē tūc iniqtas etiam capt. p̄ peccato criminali. quod Augu: dicit psal: 18. Et si quis vellit posset ita r̄sidere ad auctoritatem psalmographi. Justos in vere

D

bonis opibus peccare stimul et pro eodē tpe i et eodem actu quo benefacunt  
Pater q̄ illud Asaph psal:79. Dñe deus exercitus. quoniam transcrips⁹ oīos  
seruit tui. Ecce seruus dñi. qui iustus est. dicit deum trascrips⁹ orōem suam. sed  
cum oīo iusti opus tam validū et sanctū a Christo multipliciter cōmendatū.  
subiectur diuine ire. quis audet dicere hi ceteris bonis opibus vel in aliquib⁹  
eorum non esse peccata ppter que trascrips⁹ dñs. Nec obstat q̄ in hebreo habet  
vīcīq̄no fūmabis. O schonta. qm̄ trop⁹ est. et fūmus dei in hebraica veritate  
fūct̄ iram. sicut septuaginta translaterūt. Idem Cassianus de velle bonum et  
agere malum hoc citavit ad locum supiorem quendā.

### ECKIUS.

¶ Cum d. Andreas solatōnē meam auchiſſet. confugit ad mendicōnū. hoc est ad regulā vniuersalē. sicut phi defūtūs recurrent ad p̄imā causam  
Ambroſiū curans de p̄nia. q̄i ſcrips⁹ ſacra vīr loquens vīr sit intelligēdā. dico  
vīx eſt i me accipere vība vīr ipſi⁹ cōctionatoris et loqui de oī iusto. sed q̄ dictū  
relatiū ad vīrā ſuppoſitor̄. vīlt trāſferre ad vīrā tpi⁹. ſophia eſt et ſacred  
ſcrips⁹. iſtelligētā et modū loquēdī nō aſſeq̄. remiſit indices ad libriū de pſecē  
iūſtiſ ad libriū. z. de meritis peccator̄. diſgeam ſi vel in hī ſlib:is aut in omib⁹  
opib⁹ August. vñq̄ regatur. iūſtim in quolibet oīe bono ſemp̄ peccare. Qd  
dicit me corrūpte allegasse. August. ſa eſt mihi iūſtiſam. qm̄ nec ipſe nec quicq̄  
alius poterit in hac disput: mihi oſtendere vīlam auctoſitatē. quā non poſſim  
mañiſtare in iplis originalib⁹ et ita ad Aug: nō rīſiſt ſed remiſit ad foꝝ ſuī.  
¶ Poro cum ad Hiero: cept̄ tpi⁹ deliberañt adduxit alium locū Hierony:is  
contra Pela: inducēt̄ alias auctoſitatē. etiam ipliſ David. q̄iuis sancta  
tamē non audentē intrare iudiciū. iuxta illud psal: i 4 z. Non int̄s in iudea  
cum ſeruo tuo. Ex quibus dicit iſteri iūſtim in oīe bono peccare. Dico  
Hiero: nunc cogitasse. nec apud eum repr̄i q̄ iūſtim in omī opere bono pec-  
cānerit. ſed iſteri ex dictis elius per ſomnia. et q̄ hoc ſi verum. addiſio Hiero:  
eodem lib: z. contra Pela: vbi dicit. qui cantus eſt et timidus poterit ad tpi⁹  
vitare peccata. aperillſum ſtimoniū q̄i iūſtim non ſemp̄ peccet. qui ad tpi⁹  
poterit vitare peccata. et cum magnificis verbis psal: inducit nō audentē intrare  
iudiciū cum deo. videtur nouis ille interpres ſacre ſcripti eundē Hierony:is  
ducentē eūdē sanctū David lib:z. ptra Iou: vbi inquit. David electi ſed cor  
dñi. qui fecit om̄es voluntates eius. Et qui auſſus erat dicere. Judica me dñe  
qm̄ ego in innocentia mea ingressus sum. Ecce hic David perit iudiciū ſed in  
innocen: suam. Quare ſi vellem ſic conſiſtere in modo rīſpōdendi doctoře. ſe-  
dando iſtantia iā negotiū eſſet expediti. at ſenſus ſacre ſcript: quē ſp: ſanc:  
efflagit. eſt aperiendus et non cortici verboꝝ literaliter moe iudaico ſub  
Chr̄iſtiana pelle. ſicut calūtoſe mihi impoſit. conclu: i. inuit. Dico ergo ad  
ſanctor̄ p̄im ſententiā hos duos psalmiſte: locos non diſcordare. In uno em̄  
petit vocari ad iudiciū ſed in pia iūſtiſia. de qua dixit aplus. i. ad timo: 4:  
de reliko reponita eſt mihi corona iūſtiſie. quā redicit mihi dñs in illa die iūſ-  
tim Judge. et de illa pia iūſtiſia quenq; pater familiæ Bath:z o. Itē et vos  
in vineā meā. et qd iūſtim fuerit dabo vobis. Et ad Colloſeni: dignos nos fer-  
eſt in ptem ſortis ſcr̄or̄. Ecce pia iūſtiſia. ſed in quā iūſtiſi clamant ad dominū.  
Judica me dñe. Elia eſt iūſtiſia rigida. ſed in quā David q̄iuis iūſtim nō vo-  
luit vocari ad iudiciū. or ſed in ſtam nō iūſtiſicabili in p̄ſpectu eius oī ſiue  
Et ſic August: ait. 9. confeſſionū ca. vlt. Et nec laudabilis vita hoīm. ſi remota  
meriticia diſcutias eam. q̄i vero non exquiris delicta relementer ſiueſtiaſt  
ſp̄ram⁹ aliquē apud te locum innenit indulgentie. quare adducta nihil faciūt  
p̄ oīo And: nec oſiſet mihi aliquē vel Ecclesiast. vel ſcholaſtīc⁹ doctoře. cui  
vñq̄ ita intellexerit mihi ſit Ecclesiastīc⁹ wittenbergensis. Poro de ſanctis re-  
mittit ſe ad p̄punctū quādō tractatur ſit de morte et obitu ſanctor̄. ſed tamē